ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN SƠN TỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

Về việc lập, thẩm định, phê

duyệt các công trình thuộc danh

mục bảo dưỡng, sửa chữa tài

sản công tại các trường học trên

địa bàn huyện năm 2025

Sơn Tịnh, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Phòng: Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Tài chính -

   Kế hoạch; Giáo dục và Đào tạo;

- Các Chủ đầu tư: Các Trường Tiểu học: Tịnh Đông,

  Tịnh Hiệp, Tịnh Trà, Tịnh Hà, Tịnh Phong; các

  Trường THCS: Tịnh Giang, Tịnh Bắc và Tịnh Phong.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Sửa đổi bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý
hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo

dưỡng, sửa chữa tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BXD ngày 08/9/2021 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn xác định chi phí bảo trì công trình xây dựng;

Để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước và đảm bảo mục tiêu, tiến độ

thực hiện việc bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công tại các trường học trên địa bàn

huyện năm 2025 (hoàn thành trước ngày 31/8/2025 để đảm bảo các trường đi

vào hoạt động giảng dạy bình thường) và theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị tại Báo cáo số 277/BC-KTHT&ĐT ngày 13/5/2025; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các Chủ đầu tư: Các Trường Tiểu học: Tịnh Đông, Tịnh Hiệp, Tịnh

Trà, Tịnh Hà, Tịnh Phong; các Trường THCS: Tịnh Giang, Tịnh Bắc và Tịnh

Phong: Khẩn trương tổ chức lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng các

công trình được Chủ tịch UBND huyện giao làm Chủ đầu tư tại Công văn số

747/UBND-KT ngày 11/4/2025, trình UBND huyện (qua Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị) để tổ chức thực hiện công tác thẩm định và phê duyệt Báo cáo

2

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng theo quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng

công trình.

2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Tổ chức thực hiện công tác

thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng các công trình do các Chủ

đầu tư trình thẩm định theo quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng công

trình.

Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và các Chủ đầu tư

nghiêm túc, khẩn trương triển khai, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TC-KH, GD&ĐT;

- CVP, PCVP (KT, TH);

- Lưu: VT.

Phạm Xuân Vinh

		2025-05-14T15:06:53+0700
	Đặng Hữu Hà

		2025-05-14T15:09:54+0700

		2025-05-14T15:18:00+0700

		2025-05-14T15:18:00+0700

		2025-05-14T15:18:00+0700